КЫТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	25.12.2023
	п. Кытат
	№ 114

	Об участии Кытатского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края в проекте по поддержке местных инициатив (ППМИ)

        Рассмотрев представленную администрацией Кытатского сельсовета Большеулуйского района информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ)  Красноярского края, в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30 сентября 2013 года № 517-п «Об утверждении Государственной  программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления,  Кытатский сельский Совет депутатов
          РЕШИЛ:
   1.  Информацию о программе поддержки местных инициатив (ППМИ)
Красноярского края принять к сведению.

   2. Кытатскому сельсовету  Большеулуйского района принять участие в проекте по поддержке местных инициатив.

   3. Организовать разъяснительную работу среди жителей сельского поселения о возможностях программы ППМИ.

   4. Изучить общественное мнение населения муниципального образования о наиболее важных проблемах для участия в конкурсном отборе ППМИ.
   5.  Провести общее собрание населения по выбору приоритетного направления для участия в конкурсном отборе ППМИ.

   6.   Администрации Кытатского сельсовета предусмотреть возможность софинансирования из бюджета Кытатского сельсовета на реализацию программы для участия в конкурсном отборе в объеме не менее 5% от размера предлагаемой субсидии из бюджета Красноярского края.

    7.  Контроль выполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению и связям с общественностью.
     2. Настоящее Решение  подлежит  официальному  опубликованию в газете «Вестник Большеулуйского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Большеулуйский район в сети Интернет www.adm-bului.gosuslugi.ru в подразделе «Кытатский сельсовет»
	Председатель Кытатского Совета депутатов

Глава  Кытатского сельсовета

	                 В.А. Галетин
А.А. Климова